
Pří ioha č . 5

silt louvA o DiLo

uzavrenápodle Ustanovení  s 2ibó ;  ; ;biljí ; i;h ; ;k"r" č :.8gt2o12Sb., obč anské ho
' zákoní ku v platné m zněnÍ  mezi ní Že uvďenými smluvnÍ mi stranami

l{ ázev dodávky: n,Výměna oken v č .p. 1457"
í . Smluvní  strany

í . OBJEDNATEL:

obchodní  firma:
lČ :
DlČ :
SÍ dlo:

Město Hořice
00271560
cz 699005965
náměstí  JiřÍ ho z Poděbrad342, Hořice

Zastoupený: starostou lng. arch. Martinem Pourem

2. ZHOTOVITEL:

obchodní  firma: Proplast- K s.r.o.
Sí dlo /  mí sto podnikánl:  Polni468,549 0í  Nové  Město nad Metujl
Zastoupený 1jednají cí :  lng Pavel Kubrt
lČ : 25950231
DlČ : CZ25950231
Bankovní  spojení :  35-6634630247 n1ao

(obiednatel a zhotoviteljsou dále označ ováni spoleěně jen jako ,,smluvnisÍ rany'' č i

,,straný, nebo kterýkoli i nich eamostatně jen jako ,,sÍ riana" ngbo lako ,,zhotoviteř' a

,,objednateť '|

uzaví rají  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel sezavazuj,e,Že v rozsahu té to smlouvy, v souladu se výanou a
specifikací  v kvalitě bdpoví dají cí  platným normám Č sN, EN , vyhláš kám o
o-becných technických poŽadavcÍ ch navýstavbu, lso normám, platným zákonů m a
předpisů m souvisejí cí oh s plněnÍ m zakázky a provede stavebnlpráce s
nází em:,,Výměna oken v č .p. 1457" tvoří cí  předmět smlouvy. Předmětem
smlouvy (viextu označ ované no té Ž pojmy,,předmět dila" č i ,,diloo) tvoří  stavební
práce á aoaavxy dle výzvy a specifikace, a cenové  nabí dky zhotovitele- - které
jsou pří lohou té to smlouvy. 

u8



Pří lohá č ' 5

2. Zhotovitelje povinen ří dit se pokyny objednatele. Postup prací  musí  odpoví dat v
tomto É mci zájmů m objednatele.

Zhotovitelje povinen v rámci předmětu smlouvy prové st veš keré  práce, dodávky,
služ by a qýkony kteých je třeba trvale nebo doč asně k zaháieni, dokonč ení  a
předání  předmětu smlouvy, k jeho Úspěš né mu už í vání  a uvedení  do řádné ho
provozu, a to v souladu s platnými normami, předpisy a touto smlouvou.

ZhotovŤ teljako odborná firma provedl kontrolu předaných podkladů  a dokumentace
a prohlaš uje, Že oznámil objednateli chyby, vady nebo j iné  nedostatky předané
dokumentace, vč etně smlouvy o dí lo, které  by bránily provedení dí la a bezvadné mu
provozu dí la a je si vědom toho, ž e v prů běhu provádění  pracÍ  v souvislosti s
provádění m dí la nemů Že uplatňovat nároky na ú pravu smluvní ch podmí nek z
dů vodŮ, které  mohl zjistit j iž  při seznamovánÍ  se s takovými podklady. Dále se
zhgtovitel plně obeznámilse situací  na stavenÍ š ti' dů kladně zkontrolovalvš echny
podmí nky vč etně stavební  připravenostia prohlaš uje, Že neshledalŽádné  překáŽky,
které  by bránily zahájení  realizace dí la vč etně jeho řádné ho dokonč ení  dle té to
smlouvy.

Zhotovitel provede dí lo odbornými kvaliŤ ikovanými zaměstnanci. Zhotovitel
odpoví dá za to, Že bude mí t pro své  zaměstnance veš kerá potřebná ú řední
povolení  a platná kvalifikač ní  oprávnění  pro provádění  dila. Doklad o kvaliÍ ikaci
pracovniků  je zhotovite! povinen předloŽit na poŽádání  objednatele.

Veš keré  dů sledky vzniklé  nesplnění m výš e uvedenýeh povinností  jdou k tí ž i
zhotovitele.

6. Mí stem plněnÍ  dí la je č .p. 1457 v Č ebkovské ho ulici, Hořice.

?. V pří padě nerealizace někteých prací z nabí dkové ho rozpoč tu nebudou tyto práce
fakturovány.

3' Doba plnění

Termí n zahájení  pracÍ :  zařir pa2fi23dle dohody s objednatelem, dé lka realizace
rnax' 20 dní

2. Termí n dokonč ení  a předání  dí la zhotovitelem: nejdé le do 3{ .1or2o23

3. Zhotovitelje oprávněn přeruš it práce pouzě na pří kaz objednatele nebo v pří padě
vyš š í  rnoci' Za vyš š Í  moc se pokládají  okolnosti, které  vznikly po uzavřeni té to
smlouvy v dů sladku etranami napřďví datelných a neodvratitelných událostí
mirnořádné  povahy, mají cÍ ch bezprostřední  vliv na plnění  dí la jako jsou zejmé na
stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převra$, pří rodní
katastrofy, odmí tnutí  povolení  vládou nebo dalš í mi ú řady v takové m rozsahu' Že
zabraňují  nebo zpož ďuil splnění  smluvní ch závazkť l.
V připadě vyš š Í  moci se prodluž uje lhů ta ke splnění  smluvní ch závazkť l podle
dohody smluvní ch stran odpoví dají cí  vzniklé  situaci. Smluvní  strana, u které  nastal
pří pad vyš š í  moci, musí  o tom nejpozději do 3 dnů  od data vzniku takové  okolnosti
pí semně uvědomit druhou smluvní  stranu. Ve stejné  lhů tě uvědomí  pí semně druhou
stranu i o tom, ž e doýč ná situace pominula.

3.

4.

5.

1

2t8



Pří loha č . 5

Zhotovitel se zavazuje, Že ú pravu lhů ty plnění  bude uplatňovat pouze v pří padě, Že
z dů vodŮ výš e uvedených nebude technicky mož né  dí lo dokonč it ve lhů tě
smluvené ' Zhotovitel se zavazuje, Že i v těchto pří padech vyvine maximální  ú silí  k
dodrŽení  pů vodní  lhů ty pro dokonč ení  dí la.

objednatel není  povinen zhotovitele o dodÉ ení výš e uvedených termí nů  upomí nat,
NedodrŽenlm dí lč Í ho, popř' jí né ho termí nu plnění  dí la uvedené ho v té to smlouvě,
dochází  k prodlení zhotovitele se vš emidŮsledky z toho plynoucí mi'

4. odměna za dilo

1. Zhotovitel převzal a prostudoval před zahájení m prací  od objednatele veš keré
podklady nezbýné  k řádné mu provedení  dí la dle té to smlouvy, podklady peč livě
prostudoval a prohlaš uje, ž e k ní  nemá ž ádné  výhrady, provedl její  ocenění  a na
základě vš ech informací  předlož il objednateli nabí dku koneč né  ceny j í m
prováděné ho dí la.

2. odmé na za dí lo dle ěl. 2 se sjednává jako cena maximální  bez DPH, která zahrnuje
veš keré  náklady zhotovitele spojené  s provedenim prací , dodávek, sluŽeb a výkonŮ
vč etně odvozu a řádné  likvidace odpadů  a to ve výš i:

3' Fakturace proběhne dle zákona 235t2aa4 o DPH $92 v platné m zněnÍ . (přenesehá
daňová povinnost)

4. Nad rámec dohodnuté  odměny za dÍ lo se zhotovitel zavazuje prové st po dohodě s
obiednatelem i pří padné  poŽadované  ví cepráce a změny. Změny v nabí dkové m
rozpoč tu a rozsahu realizovaných prací  podlěhají  pisemné mu schváleni obou
smluvní ch stran. Pří padné  ví cepráce budou přednostně ooeněny jednotkovými

cenami z nabÍ dky zhotovitele, pokud .t lrto v nabÍ dce nebudou' budou oceněny
cenami dle ceniku ÚRs eozg.

5. PlatebnÍ  podmí nky

1. $mluvní  strany se dohodly na tom, ž e ú hrada ceny bude objednatelem provedena

následovně: nebude poskytnuta záloha, po dokonč ení  a převzetí  praci bude
vystavena koneč ná ť aktura' Rozsah kgneěné ho plnění  bude odsouhlasen
zjiš ť ovacÍ m protokolem, jeŽ bude obsahovat soupis skuteč ně provedených prací .

Tento den je zároveň dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plněnÍ . Zástupce objednatele
na stavbě je povinen tyto zjiš ť ovaci protokoly zhotovitele ověřit a potvrdit svym
podpisem nejpozději do 5 pracovní ch dnů  jejich správnost a oprávné nost'
ob.iednatelem potvrzený zjiŠ ť ovací  protokol bude pří lohou daňové ho dokladu
(faktury)' kteým bude cena dila vyú č tov_ána dle $ 92 zákon;a o DPH - přenesená
daňová povinnost.Koneč nou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit teprve po
řádné m dokonč enÍ  celé ho dila bez vad a nedodělků  dle té to sm| ouvy.

4.

5.

t isí c.korunset dvacet

521 940- Kě
devět set

3/8



PřJloha č . 5

2. Nedojde-li mezi obé ma stranami k dohodě při odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu
provedených pracÍ , je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých
nďoš lo k rozporu. Pokud bude faHura zhotovitele obsahovat i ví cepráce, které

nebyly objednatelem odsouhlaseny a smluvně zabezpeč eny dle smlouvy g dí lo -
dodatkem, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které  provedl zhotovitel
mimo smluvní  objem nebo o své  ú jmě, odchylně od smlouvy, se do soupisu pracl

nesměiÍ  zaÍ azovat Úhrada těchto prací  se provede jen tehdy, jestliŽe objednatel
dodateóně takové  práce za nutné  nebo Žádoucí  uzná a tyto budou srnluvně
zabezpeé eny. Pak se k samostatné mu soupisu těchto praci přikládá i uzavřený
dodatek smlouvy o dilo.

3. Splatnost daňové ho dokladu je 25 dnů  ode dne jeho doruč ení  na doruč ovacl
adresu objadnatele . Pokud je pohledávka zhotovitele neoprávněná nebo má-li

platebnÍ  doklad j iné  vady, je objednatel oprávněn do 14 t i dnŮ po jeho obdrŽení
platební  doklad bez zaplacení  vrátit. Ve vrácené m daňové m dokladu musí  vyznač it
dů vod vrácení ' Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad
opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácení m daňové ho dokladu přestává

běŽet pů vodní  lhů ta splatnosti. Celá lhů ta běž í  znovu ode dne doruč ení  (pří p.

odevzdání ) opravené ho nebo nově vyhotovené ho daňové ho dokladu.

4. Daňový doklad se povaŽuje zaplacený dnem, kdy ie platba odepsána z ú č tu

obiednatele na ú č et zhotovitele uvďený v záhlaví té to smlouvy-

6. Změna termí nů

objednatel je oprávněn po dohodě se zhotovitelem v návaznosti na změnu- svých

finánč ní ch mož nosti rozhodnout o zastavení  výstavby, jé jí m zpomaleni č i o
doěasné m zastaveni dí lěich prací . o takové m rozhodnutí  musí ' zhotovitele

pí semnou formou vyrozumé t, přič emŽ termí ny plnění  se pro takový přlpad

| osouvají  adekvátně prodlenl, Keré  diky takové mu rozhodnutí  objednatele nastane.

7. Staveniš tě

1. obiednatelse zavazuje předat staveniš tě zhotoviteli dle vzájemné  dohody v 
.

p'ďocr'u ffitrffiitá po podpisu té to smlouvy a zveřejnění  v registru smluv.

Žhotovitel pié ú iiá ot< amŽikem předáni staveniš tě v plné m rozsahu odpovědnost za

vlastní  ří zení  postupu praci, za sledování  a dodrŽovánÍ  předpis.ů  9 bezpeč nosti
práce a ochrany zd'raví  nř! rf9i, zachováni poř3d} u na.staveniš li, za poŽární

bezpeěnost a zá dodrž ování  předpisů  o ochraně Životní ho prostřeď..RovněŽ

odpbví dá za provádění  praci ve vyŽadované  kvalitě a ve stanovených termí nech.

2, Za vš echny š kody, které  vzniknou v dů sledku prováděni stavby objednateli

pří padně ť etí m osobám, odpoví dá zhotolitel dí la, kteý je povinen uhradit vzniklou

š kódu, nebo š kodu odstranit na své  náklady.

3. objednatelje oprávněn kontrolovat prováděnÍ  prací  a svá stanoviska psát do

stavebnÍ ho deniku' má pří stup na vš echna pracoviš tě zhotovitele, kde jsou

zpracovávány, nebo uskladněny dodávky pro stavbu.

4. Materiály nebo stavební  dí le, které  nejsou v souladu s předanou nabí dkou,

zadávaii dokumentaoí  nebo neodpoví dají  pož adovaným paraqetrt1m, musí  být z
naří zeňí  objednatele ze staveniš tě odstraněny v poŽadované  lhů tě. Nestane-li se

4t8



Pří loha č . 5

tak, je objednatel oprávněn k jejich odstranění  na náklad zhotovitele'

5. Zhotovitelje povinen udrŽovat na převzaté m staveniš ti, pracoviš tí ch a přilehlých
komunikací ch pořádek a č istotu a je povinen prů běŽně odstraňovat odpady a
neěí stoty vzniklé  jeho pracemiv souladu s obecně platnými právní mi předpisy.

6. Vyklizené  staveniš tě bude protokolárně předáno nejpozději do 5 kalendářnich dnů
po předání  a převzetí  beanadné ho dÍ la.

8. Předání  dÍ la

1. Zhotovitelje povinen pí semně oznámit objednateli 5 dnů  předern, kdy bude dÍ lo
připraveno k odevzdání  bez vad a nedodělků .

2. Zhotovitelje povinen připravit a doloŽit u přejí mací ho ří zení  t1fro doklady:
- Pí semné  prohláš ení  zhotorritele o tom, Že dí lo bylo provedeno a dokonč eno v
souladu se smlouvou a s poŽadavky objednatele, vš emi pří sluš nýmiprávní mi
předpisy, normami a standardy'
_ Fotodokumentaci z prů běhu výstavby.

3' o prů běhu přejí mací ho ří zení  poří dí  objednatelzápis, ve které m se mimo j ině
uvede i soupis drobných vad a nedodělků , pokud je dí lo obsahuje, s termÍ nern
jejich odstranění .

4' Splnění m dí la se rozumí  ú plné  provedení  dlla, podepsánl koneč né ho předávací ho
protokolu a předání  a převzetí  dí la vč etně podepsání zápisu o odstranění  vš ech
pří padných vad a nedodělků  a předání vš ech dokladů  shora uvedených.

9. odpovědnost zhotovitele za vady dila

í . Zhotovitel se zavazuje, Že dí lo bude mí t vlastnosti specifikované  touto smlouvou o
dí lo po celou záruč ní  dobu. Tato záruč nl doba zač lná běŽet dnem předání  a
převzetí  dí la ze strany objednatele a konč í  uplynutí m 60 měgí ců  ode dne předánl a
převzetí  dí la bez vad a nedodělkŮ objednatelem.

2. V pří padě, kdy po předánÍ  a převzeti zjistí  objednatelvady dí la, je oprávněn vady
reklamovat pí semnou formou. V Reklamaci objednatel vady popí š e, popří padě
uvede jak se projevují .

3. objednatel má vů č izhotovitelinásledují cí  práva z odpovědnostiza vady:

a}  v pří padě, Že lze vadu odstranit formou opravy' má právo na bezplatné
odstranění  reklamované  vady,

b) v pří padě, ž e zhotovitel vadu neuzná a objednatel se rozhodne vadu
odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit,
pokud bude prokázáno, Že reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni

odpovÍ dal a vynaloŽené  náklady odpovidají  obvyklé  ceně takových prací ,

c) v pří padě, ž e vada bude takové ho charakteru, Že nebude moŽné  bez
znaěných nákladů  dí lo uvé st v řádný stav, aby plnilo svů j smluvní  ú ěel, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. odstoupení  musÍ  být pisemné ,
musí  v něm bfi uveden dů vod odstoupení  a musí  být doruč eno zhotoviteli.

4. Zhotovitel odpovÍ dá objednateti za vady ve smyslu s 2615 obč anské ho zákoní ku
v návaznosti na ustanoveni s 2099 a násl. oběanské ho zákoní ku'

10. Sankce, smluvní  pokuty

5/8



Pří loha č . 5

{ . Zhotovitel se zavazuie uhradit objednateli smluvní  pokulu v pří padě prodlení  s
termÍ nem dokonč ení  dí la bez vad a nedodělků  ve Yýš i 1'0m"Kč  a ta za kaŽdý den
prodlení .

2,. Pro pří pad, Že dÍ lo nebude z viny zhotovitele dodáno vů bec v dohodnuté m termí nu
se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výš i 1a/o zceny dí la za
kaž dý započ a!ý ýden prodlení . MaximáIně vš ak do 10o/o celkové  ceny dí la'
Uplatnění m č i zaplacenÍ m té to pokuty není  dotč en nárok objednatele na uplatněni
dalš Í ch pokut sjednaných touto smlouvou za jednotlivá č i dí lč l poruš ení  dalš Í ch
povinnosti zhotovitele z té to smlouvy vyplývajÍ cí ch.

3. V pří padě prodleni objednatele s ú hradou faktury - daňové ho dokladů ,nebo její  ěáš ti
je zhotovitel oprávněn poŽadovat po objednateli smluvní  pokutu ve qýš i 0,05 %

zdluŽné  č ástky zakaž dý den prodleni.

4. V přÍ padě prodlenÍ  zhotovitele s odstraňování m reklamač ní ch vad dí la je oprávněn
objďnatel vyú č .tovat zhotoviteli smluvní  pokutu Ve výš i 200,- Kč  za kaŽdou
reklamač nivadu a den prodlení  s odstranění m.

5. V pří padě, Že se zhotovitel dostane do prodlení  s terminem vyklizení  staveniš tě

nebo pokud zhotovitel staveniš tě v dohodnuté m termí nu neupravi do sjednané ho
stavu je objednatel oprávněn vyú č tovat zhotoviteli smluvni pokutu ve výš i 1000,- Kč
zaRaŽdý den prodlení .

6. objadnatelje oprávněn smluvní  pokutu, pří padně vzniklou náhradu š kody, na které

mu v dů sledku poruš eni závazku zhotovitele vznikl právní  nárok, započ í st do

které koliv ú hrady, která přisluš l zhotovitelidle pří sluš ných ustanovení  sm| ouvy.

7. Nárok na náhradu vzniklé  š kody není  zaplacení m smluvní ch pokut dle té to smlouvy

dotč en'

'l{ , Postup a organizace Praci

1. Urč enýmizástupci stran na stavbě jsou:

e. zaobjednatele:  

b. zhotovitele:  

2' VýŠ e uvedení  zástupcistran.isou oprávněni kevš em Ůkonů m nezbytným k realizaci

vlástni stavby 1praci;  s výjimkou prwádění  změn té to smlouvy. zejmé na se jedná o

přebÍ rání  pŇedených prací  nebo č ástí  dí la, kontrolu prací prováděných

ž notovitelám, vedeňí m itavební ho dení ku, podpisu platební ch dokladů . Zástupce

mtz" zápisem do stavební ho denlku urč it své  dalš í spolupracovní ky k zajiš tění

výkonu diteicrr č inností  objednatele, resp' technické ho dozoru souč asně

s vymezení m jejich kompetencí  a pravomoci.

3- Zhotovitel mů ž e pověfit provedení m č áŠ ti stavby j inou osobu { poddodavatele), ale

pÓuzé  se souhlasem objednatete. Zhotovitel je odpovědný objednateli i v takové m

pří padé  ve stejné m rozsahu, jakoby dí lo zhotovoval sám'

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit na stavbě stálou pří tomnost své ho zástupce, kteÚ je

oprávněn ke vŠ em ú konů m nezbýným k realizaci vlastní ch praci s výjimkou

piovádění  změn táto smlouvy. Zejmé na se jedná o předávánÍ  provedených prací

hebo č ástí  dí la. Tento zástupce bude řeš it přÍ padné  připomí nky objednatele a bude

zodpoví dat za jed nán í  pracovní ků  zhotovitele.

5. V přÍ padě, Že zhotovitel nezahájí , přeruš í  nebo zastaví  bezdů vodně 9É .9e -na."dí le,
neptňi termí ny, nebo bude zřejmé , Že nedodrž í  termí n dokonč ení  a předání  dí la ve

6t8



Pří Ioha č '. 5

smyslu předmětu 
.lé jo smlouvy nebo pokud budou práce prováděny ve zjevně

nevyhovují cí  kvalitě, má objednatď, kromě práu uvbdených v ostatní ch
ustanovenich té to j 'm| 9uvy, právo zadat provedehí  nebo dokonč eni předměiu
smlouvy nebo'její .č ás1i j iné  organizaci. Vpří padě takové ho selnani ;e irrotovitei
povinen uhradit objednateli náklady s tí rnio 

'spojené  
do 30 dnů  pó předlož ení

pří sluš né  faktury.

{ 2. odstoupení  od smlouvy

1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy o dÍ lo v pří padě poruš ení
uvedené  smlouvy o dÍ lo v pří padě poruš ení  uvedené  smlouvy jednou ze stran. Za
podstatné  poruš ení  smlouvy o dí lo ze strany zhotovitele se pbvaŽuje zejmé na
provádění  dí la v rozporu s ustanovení mi smlouvy' nebo j iných záváznýón
dokumentů  č i předpisů .

2. V pří padě odstoupení  ze strany objednatele má objednatel nárok na náhradu

__$okázaných nákladů , které  vzniknou v souvislosti s náhradní m řeš ení m, zejrné na:
nákladů ' které  vzniknou v souvislostis reorganizací  smlouvy' a nákladů , ttere
mohou vzniknout v souvislosti s pověření m j iných obchodní ch společ nosti.

3' objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy i v pří padě , ž e zhotovitel vstoupí  do
likvidace nebo na jeho majetek bude prohláš en konkurs č i návrh na konkurs
bude zamitnut pro nedostatek majetku.

13. Pojiš tění  a odpovědnost za š kodu

í . Pojiš té ní  stavby, tj" vč etně pojiš tění  rizik zhotovitele' zajistí  v plné m rozsahu
zhotovite|  tak, Že si zabezpeč í  stavebni a montáž ní  pojiš tění  prďi vš em
nebezpeč í m.

2' Zhotovitel se zavazuje pojiš tění m stavby prové st na vlastní  náklady.

3. Smluvní  strany si vzájemně odpovid$i za š kodu ve smyslu $ 2894 a násl.
obč anské ho zákoní ku.

{ 4. ostatnÍ  ujednání

1, Zhotovitel se zavazuie, ž e:
a. předmět plnění  uvedený v ělánku 2 té to smlouvy provede na své  nebezpeóí

a do doby předání  dokonč ené ho dí la nese nebezpeč í  š kody na
zhotovované m dí le;

b' nemá vlastnickě právo ke zhotovované mu dí lu;
c. provede dí lo v kvalitě odpovÍ dají cí  přisluš ným platným Č sN a EN normám v

souladu s platnými bezpeč nostní mi předpisy za souč asné ho respektování
vyhláš ek a technických předpisů  ;

d. bude hospodařit s odpady podle zákona č . 185/2001 sb', o odpadech a o
změně někteých dalš í ch zákonů

2. Zhotovitel stvrzuje, Že:
a. je seznámen s rozsahem a povahou dí la;
b. jsou mu známé  veš keré  technické , kvalitativní  a dalš í  nezbytné  podmí nky k

provedení dí la;

7/8



Pří loha ě. 5

c. disponuje takovými kapacitami, odbornými znalostmi které  jsou k provedeni

dí la nezbytné ;
d. povede siáve'uni dení k od dne předání  staveniš tě do doby převzetl dí la bez

vad. Stavební  dení k bude veden podle zákona , stavební  zákon, ve zněnÍ

pozdějš í ch přďpisů  (dále jen 
"StZ") a dále v souladu s ujednánÍ mi o

stavebnim dení ku dle té to smlouvy'

3. Zhotovitel je povinen pí semně sdělit objednateli veš keré  změny týkajici se jeho
-' 

í ia'ňi suuietiivity nejiozději do 3 dnů  po té  co nastaly, zejmé na pak vstup do

likvidace a prohláš ení  konkursu'

4. Uzavřená smlouva je závazná i pro právni nástupce obou smluvní ch stran. Dojde-li

i teto změně, sdelí iij i smluvní  strany pisemně do 5 dnŮ poté  co nastala.

5. Zhotovitel si je vědom, Že je ve smyslu $ 2 pí 9m. e) zákona ó,, 
'320nao't 

Sb', o

finanč ní  kontrole vá váieiné  správě á o .ňcnc někteých_zákonů Lzákon o finanč ní

řóňt'árál, ve zněni po'o'ejsi"ň předpisů , povinen spolupů sobit při výkonu finanč ni

kontroly.

6. Zhotovitel je povinen archivovat veš kerou dokumentaci po dobu stanovenou

právnimi předpisy CR.

í  5. Závěreč né  ustanovení

í ' Zápisy ve stavebnlm dení ku se nepovaŽují  'za změnu smlouvy' ale slouŽí  jako

pooxráo pro pří padné  vypracování  jejich dodatků '

2. v pří padé , ž e jednotlivá ustanoveni té to smlouvy se stan9y neplatnými č i

neú č innými, 
'r,siáuá- 

platnost ei ú ěinnost smlouvy v os1atní ch bodech t imto

nedotč ena. Neú č inná ustanoveni buoou po dohodě j tran nahrazena ustanovenÍ mi,

xtoa oopoví dají  smyslu neú č inných ustanovenl'

3' Smlouva nabývá platnosti a 'ú č innosti 
dnem podpisu oqr9ynenÝmi zástupci obou

smluvní ch 
"tnán 

* "wrnrou prip"áu, xay sepóvinlre zvere1nuje v.registru.smluv' V

ř; ilil# ;ripxe sn1ouu" náuýva Úé innóstidnem zveřejněni v registru smluv'

4.Pří lohydletextujsounedí lnousouč ástité tosmlouvy:

a. Přiloha ě. {  _ Cenová nabldka zhotovitele

b. Přiloha é .z-Výzva objednatele

c.

5. Tato srnlouva je vyhotovena Ve č 'tyřeqh exempláří ch, z nichŽ kaž dá strana obdrž i po

dvou vyhot"* jňi.ň p"depsanych óprávněnými zástupci smluvní eh stran'

V Hořicí ch dne ? 8 '06'?m V Nové m MěŠ tě nad Metují  dne

26.4.2A23

; lng. Pavel Kubrt

za ab

8/8

Jmé no a
Funkce:-Jednatel



Pří loha č . 't

KRYCí  LlsT

Veřejná zakázka'.,,Výměna oken v č .p. 1457"
dle směrnice města Hořice č . Vsl34

A. ldentifikač ni ú daje uchazeč e:
Název:

Adresa: Proplast- K s.r.o.

Adresa pro doruč ování :  Polni468,549 01 Nové  Město nad Metují

Telefon: 

E-mail:  

lč :  25950231

Statutámí  zástupce: lng. Pavel Kubrt

Kontaktnl osoba: 

TeleŤ on

E-mail:

B. Cenová nabí dka:
Do kryciho listu nelze doplňovat j iné  neŽ poŽadované  ú daje

Ceny uvádějte na celé  koruny.

Gena celkem
ú cnazee prohlaš uje, Že V nabí dkové  ceně jsou 'í hrntrty veš keré  náklady nutné  ke

řompl"'nimu spln'ění  celé  zakázky, obsahuje splnění  vš ech podmí nek zadávaci

áoxú ment ac" ávýzvy zadavatele á uvedené  ceny jsou nejvýš e pří pustné  { maxirnálni) a

nebudou překroč eny.

Uchazeč  prohlaš uje, ž e bez výhrad souhlasÍ  se vš emi podmlnkami výběrové ho

řizeni gtanovenými v přisluš né  zadáv aaí  doku menteci.

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

,,Výměna oken
v č .p. 1457"

521940,-Kě 109 608'_ Kč 631 548,- Kč

Datum: .....26.U.2023 Razí tko a pod





yÍ ann AzD x pooÁttí  Naeí o} fi

Zadavatel;  Město Hořice
náměstí  Jiří ho z Poděbrad u2
508 01 Hořice
lČ : 00271560

Hoří ce 11.4.2a23

Věc: Výzva k podání  nabí dky k veřeiné  zakázce malé ho rozsahu na stavební
práce

,,Výměna oken v č .p. 1457"

V souladu se směrnicí  č .Vs/34 města na zadávání  veřejných zakázek malé ho
rozsahu Vás tí mto vyzyvám k podání m nabí dky.

o Předmětem VZMR na stavební  práce ,,Výměna oken v č .p. 1457" ie
výměna dřevěných oken s dvousklem za plastová s trojsklem'
pož adujeme:
- minimálně pětikomorotlý profil oken, stavební  hloubka rámu min. 73 mm (s
uýztuhou - ocelový pozinkovaný profil t l' Min 1,5 mm) se základní m větrací m
systé mem, s tepelně izolač ní m trojsklem
_ vnitřní  ivnějš í  strana bí lá
- tepelná prostupnost celé ho okna maximálně 0,86 Wm2K
- zvuková neprů zvuč nost celé ho okna minimálně 33 dB - doloŽit certifikátem
- celoobvodové  4 polohové  kování  ve tří dě odolnosti lV velmi vysoká odolnost
proti korozi, pojistka protisvěš ení  kří dla
- materiál pouŽiý na výrobu oken bude splňovat pož adavky směrnice Č stv Elv
12648
- dodávka a montáŽ vnitřní ch bí lých plastových parapetů  s boč ní mi krýkami,
pří padně doplněni keramické ho obkladu
- dodávka a montáŽ přechodouých plechů , nebo doplnění  parapetní ch Pz
plechů
- Souč ásti dodávky jsou osazovací  parapetní  proŤ ily.

- certifikát CE

Zakázka obsahuje:
- demontáŽ pů vodní ch dřevěných zdvojených oken, vnitřní ch parapetů ,
vybourání  sklobetonu, odvoz demontovaných prvků  a vybourané ho materiálu
na skládku vč etně ú hrady skládkovné ho.
- zaměření  okenní ch pro objednání  nových oken
_ dodávka a montáŽ nouých oken
- dodávka a montáž  parotěsných pásků  i paropropustných pásků  dle normy
- dodávka a montáŽ vnitřní ch parapetů , nebo doplněni keramickóho obkladu
- dodávka a montáŽ vnějš í ch parapetů , nebo přechodových plechů
- zednické  a malí řské  zač istění  z interieru iz exterieru okolo oken - š palety a
nadpraŽí  (v pří padě potřeby v celé  ploš e), barva zakonč ena vně i uvnitř na
hraně ostění , č i nadpraŽí
- odstranění  ochranné  fólie
_ seří zení oken
- ú klid

okna se vyměňují  v pří zemí  a první m patře



Souč ástí  předmětu zakázky je také :
- ž ť ué Á{ ,6dstranění  a zajiš té ni zaří zeai staveniš tě vbtně napojení  na

inŽenýrské  sí tě. (za ú hradu}
- zaii3těni a proú edení  vš ebh opatření  organizač ní ho a stavebně
t"óňiióiógi.Řěno charakteru k řádné mu přovedení dí la (např. Zakýí  podlah

oroti ooš kození )
]  ueást na praú idelných kontrolnich dnech stavby
- veš keré  $ráce a dóoávxy souvisejí cí  s bezpeč nostní mi opatření mi na

ochranu osob a majetku
_-liŘ"idá* ' odvoz á utozeni vybouraných hmoJ ry-s^ ll_á_dkqvč etně 

poplatku za
usŘaoneni'v souladu s ustanóvení mi ž ákona é . 185l2a01 sb', o odpadech
- uveoeni vš ech povrchů  dotč ených staybq{ o-pů vodní ho stavu
_ } aiisieni bezpdč nosti práce (dódrŽován BozP) a ochrany Životní ho
prostředí
i ž ňóiovitel před zahájení m montáŽe zpracuje.a odsouhlasí s vedoucí m

nJJpooarJké ho odborů  p. podrobný harmonogram postupu uýměny

oken
_ provďeni přejlmky stavby
- jáiisteňí usácrí nóiovtňycň zkouš ek, ates| ů .a r9vjzí  podle Č sN rN ttzo
náo'ó- pří padných jinýóh órávní ch nebo technických'pře{ ois.n gbpých v'době
provacierii a předání  dí la, kteými bude prokázáno dosaŽení  přq| epsqne. . '
i< valitv a oředepsaných technibt< ýcn parametrů  dí la, pé č e o nepředané  objekty

á ňňitit ixce sfavoý, ieiich oš etřóváňi, pojiš tění  atd. objednatelsivyhrazuje
orávo oož ádatznotóú iť eb o rozří znutí  profilu jednoho které hoko] iv

6bJeoň"t"É ň vybrané ho výrobku, aby'se prokázalo, Že splňuje poŽadované  a

nabidnuté  parametry
Žáoávatetš ivytrrazú je právo nerealizovatz.akázku v plné m rozsahu a

pripaoně i zruš it výběrové  ť í zeni před podpisem smlouvy o dí lo

Prohláš ení  zadavatele k zásadám zadávání  veřejných zakázek:

- zadavatel přizadávání  postupuje podle zákona a dodŽuje zásady transparentnosti a

přiměřenosti,

- ve vztahu k dodavatelů m dodrŽuje zásadu rovné ho zacházení  azákazu diskriminace,

- neomezuje ú Č ast v zadávací m ří zení  těm dodavatelŮm, kteří  mají  sÍ dlo v č lenské m

státě Evropské  unie, Evropské ho hospodářské ho prostoru nebo Š výcarské  konfederaci

(dále jen ,,č lenský stáť ), nebo j iné m státě, který má s Č eskou republikou nebo s

Evropskou unií  uzavřenu mezinárodnÍ  smlouvu zaruč ují cí  pří stup dodavatelů m z těchto

států  k zadávané  veřeiné  zakázce,
- ookud ie to vzhledem k pov'aze a smyslu zakázky moŽné  dodrŽuje při své m postup'u zásady
sócialnďodpovědné ho zádávani, enviřonmentálné  odpovědné ho zadávánÍ  a inovací  ve

š ňí š tu záróna. Svů j postup, jak při vytvářenl zadávací ch podmÍ nek, hodnocení  nabÍ dek a

vytiěru dodavatele, je připraven řádně odů vodnit.

o Zadavatel pož aduje, aby nabidková cena byla zapsána do tabulky' k
jednotlivýň výrobrů m je samostatně zpracována tabulka grafických

sché mat s rozÍ něry (pří loha č .2a}

V jednotkové  ceně do tabulky bude obsaŽena komplexni cena výrobku'
která obsahuje cenu oknan parapetu vnitřní ho, parapetu neb9
přechodové hó plechu vnějš í ho, montáž , demontáž , zač iš tění ,
skládkovné , přesuny, ú klid, připadnou slevu apod'

Souč tem 6é ny z tabulky za okna bude výsledná cena nabidky.

Sleva z ceny - pokud uchazeč  nabí dne zadavateli slevu z ceny, musí luto
slevu promí inout do jednotkoqých cen jednotlivých poloŽek v j í m předloŽ9ných

poloŽkových rozpoč tech' Jiná forma slevy z nabí dkové  ceny (např. pauš álni

č ástkou z celkové  ceny za stavební  práce) není  pří pustná'



V pří padě nesouladu zadávací  dokumentace se skuteč nou potřebou prací  a
dodávek k realizaci dí la, budou v pří padě nutnosti provedení  dodateč ných
prací  č i dodávek zachoványjednotkové  ceny stavební ch prací  a dodávek
uvedených dodavatelem v nabí dce. Pokud vznikne potřeba prové st práce č i
dodávky, které  nejsou uvedeny v zadávací  dokumentaci, bude cena těchto
prací  a dodávek odpoví dat ceně uvedené  v nabí dce dodavatele' Na tyto práce
musí být před zahájení m realizace uzavřen dodatek ke smlouvě o dí lo.

Prohlí dka mí sta plnění  lze dohodnout individuálně telefonicky na tel.

a

o

Termí n realizace: záÍ í  - ří jen 2023, doba realizace max' 20 dní

Nabí dky musí  b1ýt podány nejpozději do 27.4.2023 do 13:30 hod na adresu
zadavatele. Nabí dky lze poslat doporuč enou poš tou, kuýrní sluŽbou nebo
podat osobně v pracovní ch dnech od pondělí do pátku na podatelnu MěÚ
Hořice v ěasech Po a St od 8.00 do 17'00 hod., Út, Č t oo 8'00 do 15.00 a Pá
od 8.00 do 13:30 hod.. od 12:00 - 13:00 je kaŽdý den poledni pauza. Telefon
na podatelnu: 492 105 411. obálka s nabí dkou bude řádně zajiš těna proti
samovolné mu otevření  a bude označ ena: Yýana _,,Výměna oken v č .p.
1457" s adresou uchazeěe vč etně lč  a nápisem NEOTEVIRAT. NabÍ dky
podané  po qÍ š e uvedené  lhů tě nebudou do tohoto poptávkové ho ří zení  přljaty.
Do odevzdání  nabí dky sledujte prů běž ně wEbové  stránlqy města, kde
mohou být prů běŽně zveřejňovány dodateč né  informace k té to zakázee.

. Základní m hodnotí cí m krité riem pro zadáni veřejné  zakázky je splnění
podmí nek vyzvy a nejniž Š í  nabí dková Gena bez DPH.

Výš e nabí dkové  ceny 100%

a

a

Nabí dka se podává t iš těné  podobě, pouze v č eské m iazyce

Zadavatel poŽaduje prokázání  těchto kvalifi kaění ch předpokladů  :

a) Profesní  kvalifikač ní  předpoklady
_ vypis z obchodní ho rejstří ku uchazeč e, pokud je v něm zapsán, č i
výpisu u j ině obdobné  evidence, pokud je v ní zapsán, ne starš í  90 dní
- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpoví dají cí m předmětu
veřejné  zakázky
Splnění  profesn í ch kvalifi kač ní ch poŽadavků  prokáŽe zájemce
předloŽení m č estné ho prohláš ení  (pří loha ě. 3).
Pouze ví tězný uchazeč  předloŽí  před podpisem smlouvy o dí lo yýš e
uvedené  dokumenty v originální m znění  nebo v ú ředně ověřené  kopii.
b) Technické  kvalifikač ní  předpoklady: doloŽí  uchazeě seznamem pěti
obdobných referenč ní ch zakázek realizovaných v poslední ch třech
letech s kontaktem na objednatele.

a Kontaktní  osoba zadavatele



. Platební  podmí nky: nebude poskýnuta záloha, měsí č ní  fakturace, splatnost

faHur 25 dní .

o Smluvní  sankce za nesplněni termÍ nu dokonč ení  1.000 Kď den po 31 .10.2023

r Zadavatel nepřipouš tí  variantní  řeš ení '

13' Dalš í  podmí nky veřejné  zakázky:
Pří padné  nejasnosti si musí  uchazeč  vyjasnit před podání m nabí dky.

Nedostateč ňá intormovanost, mylné  chápání  t lto výzvy, chybně navrŽená

nabí dková cena apod. neopravňuje uchazeč e poŽadovat dodateč nou ú hradu

nákladů  nebo zvý* ení  ceny' Zadavatel si vyhrazuje právo vylouč it uchazeč e z
dalš í  ú č astiv poptavrové m ří zení , pokud jeho nabí dka neobsahuje vš echny

náleŽitosti podle'výzvy, odmí tnout vš echny nabí dky nebo výzvu zruš it bez

udání  dů vodu a pÉ vo na změnu, doplnění  nebo upřesnění  podmí nek vÝzvy'

Zadavatel má pr'ávo měnit rozsah předmětu veřejné  zakázky' Nabí dku podává

uchazeč  bezplatně.

14. Pří padné  dotazy uchazeč ů  je moŽné  zasilat pouze pí semně - elektronickou

poš tou na adresu:
_ nejpozději vš ak 4 pracovní  dny před uplynutim lhů ty. pro

pooaři nabí dek]Veš káré  ooptnu; ici informace, odpovědi na dotazy a pří padné

upr"uy zadávacÍ dokumentace budou prů běŽně zveřejňovány na webu města

u tohoto výběrové ho ří zení .

15. BliŽš í  podmÍ nky provádění  stavby jsou popsány v přiloŽené m návrhu smlouvy

o dí lo ipří loha ó. q). pooaní m nabí dky souhlasí  uchazeč  s předlož eným

návrhem smlouvy o dí lo.

16. Uchazeč ijsou povinni strukturovat svou nabí dku následují cí m způ sobem:

a} krycí  lisť nabí dky - dle závazné ho vzoru (pří loha č - 1)

b; 'káxubci nabí dkové  ceny zpracované  dle vzorové  tabulky (přiloha č . 2)

ciooxtaoy k prokázání  splnění  kvaliŤ ikace (přiloha ě. 3)

d) předpókládaný harmonogram výstavby (pouze ví tězný uchazeč }

ei lmuuvy podé psanou oš obou oprávněnou jednat jmé nem č i za uchazeč e

(pří loha č . 4)
f) prinrrou nabí dky bude ýpový detail prů řezu profilu rámu i kří dla 1: '|

18. lnformace o výsledku rr,ýběrové ho ří zení  budou uchazeč ů m rozeslány na

e-mailové  adresy uvedené  v nabí dce'

S pozdravem lng. arch. Martin Pour, starosta

Podpis osoby oprávněné  jednat zazadavatele a razí tko zadavatele


